



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMÍLIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 101/2023 - Dispensa nº 71/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 101/2023, Dispensa nº 71/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: RUDINELI RODRIGUES E JEFERSON ZORTEA TORNEARIA LTD - 19426291000102

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	PC	GRAMPOS		10,00000	200,00
2	2,00	PC	ROLAMENTOS		80,00000	160,00
3	4,00	PC	MANCAIS		30,00000	120,00
4	3,00	PC	TELESCOPIO		45,00000	135,00
5	12,00	PC	CHAVETAS		1,42000	17,04
6	12,00	PC	PINO PLASTICO		3,34000	40,08
7	20,00	PC	GRAMPO DE FIXAÇÃO		10,00000	200,00
8	16,00	PC	PARAFUSO		1,88000	30,08
9	2,00	PC	ROLAMENTOS		75,00000	150,00
10	10,00	PC	CONDUTOR DE ADUBO		18,00000	180,00
11	1,00	PC	PINO		70,00000	70,00
12	1,00	PC	EIXO		20,00000	20,00
13	8,00	PC	PARAFUSOS		3,00000	24,00
14	8,00	PC	PORCAS		1,00000	8,00
15	12,00	PC	ROSCAS		82,75000	993,00
16	2,00	PC	PARAFUSOS 02		5,00000	10,00
17	12,00	PC	EIXOS QUADRADOS		77,50000	930,00
18	12,00	PC	PORCAS 02		1,66000	19,92
19	56,00	PC	ARRUELAS		2,00000	112,00
20	20,00	PC	PARAFUSOS 03		2,00000	40,00
21	8,00	PC	PORCAS 03		2,00000	16,00
22	1,00	PC	KITS DE PARAFUSO PARA LINHAS		2.417,00000	2.417,00
23	96,00	PC	KITS BUCHA		25,00000	2.400,00
24	1,00	PC	KIT DE ADESIVOS		237,00000	237,00
25	1,00	UN	MAO DE OBRA PARA CONCERTO DE PLANTADEIRA		8.890,00000	8.890,00
Total dos Produtos					17.419,12	

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMÍLIA, 11 de Julho de 2023

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL